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RESOLUCIÓN DE 11 DE MARZO DE 2025 DEL TRIBUNAL FORMADO PARA LA CONTRATACIÓN 

MEDIANTE PRUEBAS SELECTIVAS DE DOS (2) PUESTOS DE OPERADORES/AS DE MEDIOS MECÁNICOS 

G3B2N5, PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO AL III CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y 

AUTORIDADES PORTUARIAS, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE PERSONAS ADMITIDAS Y 

EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO CON CARÁCTER DEFINITIVO, Y EL RESULTADO DE LA VALORACIÓN 

DE LA EXPERIENCIA PROFESIONAL Y DE LA FORMACIÓN CON CARÁCTER PROVISIONAL. 

 
 

1. Relación de personas admitidas. - 
Transcurrido el plazo para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión de la 

lista de personas admitidas o para efectuar las reclamaciones que se estimen oportunas, y una vez revisadas, 
el Tribunal, mediante resolución, aprueba la lista de personas admitidas y excluidas al proceso de selección 
con carácter definitivo. 

 
Resultan admitidas con carácter definitivo, las solicitudes de las personas aspirantes que a continuación 

se relacionan ordenadas por Apellidos, Nombre: 
 

APELLIDOS, NOMBRE ID. DOC.  

ALCARAZ RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO ****1059** 

BARTUREN RODRÍGUEZ, SABINO  ****8874** 

BÉJAR MORALES, JOSÉ ANTONIO ****1868** 

CYCLLARI, REXHEP ****0839** 

DE LA SANTÍSIMA TRINIDAD OÑATE, SALVADOR  ****6216** 

DOMÍNGUEZ GAVILÁN, ESTEFANÍA  ****3303** 

GÓMEZ FERNÁNDEZ, RAFAEL  ****9923** 

GONZÁLEZ PÉREZ, ADRIÁN  ****0225** 

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MARÍA ESTELA ****8012** 

LÓPEZ MATEO, PEDRO MANUEL ****4969** 

MALPARTIDA CALDERÓN, SERGIO DANIEL ****7880** 

MARFIL GÁLVEZ, ALEJANDRO ANTONIO ****0835** 

MARÍN INFANTE, TAMARA  ****0167** 

MARTÍNEZ DEL PRADO, JOSÉ LUIS ****0116** 

MEDINA MUÑOZ, MANUEL JESÚS ****8576** 

APELLIDOS, NOMBRE ID. DOC.  

MORATO GARCÍA, ANTONIO JESÚS ****0085** 

OTERO BECERRO, DIANA MARÍA ****9367** 

PEÑA PINTO, PEDRO JAVIER ****0863** 

POSADA BANDRÉS, DAVID  ****5501** 

RAGEL CANAS, JUAN FRANCISCO ****0476** 

RAGEL CANAS, SARA  ****1035** 

REYES JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO ****5661** 

RIZO SÁNCHEZ, JOSÉ ÁNGEL ****1698** 

ROJAS ROSA, VICENTE  ****0785** 

RUIZ GALLARDO, ROSA  ****0922** 

SARMIENTO QUIÑONES, CAROLINA INMACULADA ****9218** 

TAMAYO HARO, VÍCTOR MANUEL ****7626** 

TIRADO CASERO, MARÍA LUISA ****5929** 

ZAS VILAS, MARCOS  ****0465** 

 

Total de personas admitidas: 29. 

 

 

 

 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-d

f9
0-

7d
40

-2
d3

d-
05

cc
-7

01
3-

d3
29

-7
71

3-
da

a4
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-df90-7d40-2d3d-05cc-7013-d329-7713-daa4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : DIEGO RECIO CASARES | FECHA : 17/03/2025 19:39 | Sin acción específica

 

Página 2 de 4 
 

2. Relación de excluidos definitivos. - 

 Resultan excluidas con carácter definitivo, las solicitudes presentadas por las personas aspirantes que 
a continuación se relacionan: 

 

APELLIDOS, NOMBRE ID. DOC.  

GUALLAR CUENCA, DANIEL EDUARDO ****9369** 

 

Total de personas excluidas: 1. 

 

 

3. Resultado provisional de la valoración de méritos profesionales: Experiencia y méritos formativos 
con carácter provisional.  

 
El Tribunal, aplicando los baremos especificados en la citada Convocatoria, ha procedido a la 

valoración con carácter provisional de la experiencia profesional y de la formación de las personas aspirantes 
a partir de los datos alegados en la solicitud de participación.  

El resultado suma de las puntuaciones alcanzadas por las personas aspirantes en las valoraciones de 
la experiencia profesional y de la formación, ordenado de mayor a menor puntuación, se especifica en el 
Anexo. - RESULTADO PROVISIONAL DE LA VALORACIÓN DE LOS MÉRITOS DE LAS PERSONAS CONCURSANTES 
en Anexo a esta resolución. 

De acuerdo con el punto VIII de la Base de la convocatoria, a la fase de valoración de los méritos 
profesionales: competencias genéricas, solo accederán las seis personas candidatas con mayor puntuación y 
que hayan alcanzado al menos 25 puntos. Tampoco accederán aquellos/as candidatos/as que se encuentren 
a una distancia mayor a 20 puntos del aspirante que obtenga la mayor puntuación.  
 

Por tanto, acceden a la siguiente fase del proceso selectivo, las personas candidatas: 
 

APELLIDOS, NOMBRE ID. DOC.  

LÓPEZ MATEO, PEDRO MANUEL ****4969** 

 

4. Convocatoria para la realización de las pruebas de evaluación de competencias genéricas para las 
personas concursantes que continúan en el proceso selectivo. – 
Se prevé desarrollarlas antes de la finalización de la primera quincena de abril de 2025. El Tribunal, 

mediante resolución, convocará a las personas que continúan en el proceso selectivo, fijando lugar, fecha y 
hora de convocatoria. 

 

 
 

Diego Recio Casares.- PRESIDENTE DEL TRIBUNAL EXAMINADOR 
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ANEXO. - RESULTADO PROVISIONAL DE LA VALORACIÓN DE LOS MÉRITOS DE LAS PERSONAS CONCURSANTES. 
 

  Max. 20p Max. 10p Max. 20p Max. 10p Max. 60p 

APELLIDOS, NOMBRE ID DNI F Profesional Idiomas Exp T2,5 Exp T1 
Fijo 

discontinuo 
TOTAL MERITOS 

LÓPEZ MATEO, PEDRO MANUEL ***4969** 8,00 2,00 12,65 0,00 10,00 32,65 

MEDINA MUÑOZ, MANUEL JESÚS ***8576** 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

RIZO SÁNCHEZ, JOSÉ ÁNGEL ***1698** 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

POSADA BANDRÉS, DAVID  ***5501** 13,00 0,00 6,03 0,00 0,00 19,03 

BARTUREN RODRÍGUEZ, SABINO  ***8874** 0,00 0,00 8,73 0,00 10,00 18,73 

TIRADO CASERO, MARÍA LUISA ***5929** 12,00 0,00 4,62 0,00 0,00 16,62 

GONZÁLEZ PÉREZ, ADRIÁN  ***0225** 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 

ALCARAZ RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO ***1059** 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 

MARÍN INFANTE, TAMARA  ***0167** 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 

MORATO GARCÍA, ANTONIO JESÚS ***0085** 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 

RAGEL CANAS, JUAN FRANCISCO ***0476** 8,00 0,00 2,49 0,00 0,00 10,49 

DOMÍNGUEZ GAVILÁN, ESTEFANÍA  ***3032** 4,00 0,00 4,14 0,00 0,00 8,14 

BÉJAR MORALES, JOSÉ ANTONIO ***1868** 7,00 0,00 0,16 0,00 0,00 7,16 

MALPARTIDA CALDERÓN, SERGIO DANIEL ***7880** 7,00 0,00 0,06 0,00 0,00 7,06 

MARFIL GÁLVEZ, ALEJANDRO ANTONIO ***0835** 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 

REYES JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO ***5661** 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 

RUIZ GALLARDO, ROSA  ***0922** 0,00 0,00 4,72 0,00 0,00 4,72 

OTERO BECERRO, DIANA  ***9367** 0,00 0,00 3,81 0,00 0,00 3,81 

ROJAS ROSA, VICENTE  ***0785** 0,00 0,00 3,49 0,00 0,00 3,49 
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  Max. 20p Max. 10p Max. 20p Max. 10p Max. 60p 

APELLIDOS, NOMBRE ID DNI F Profesional Idiomas Exp T2,5 Exp T1 
Fijo 

discontinuo 
TOTAL MERITOS 

RAGEL CANAS, SARA  ***1035** 0,00 2,00 1,12 0,00 0,00 3,12 

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MARÍA ESTELA  ***8012** 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

SARMIENTO QUIÑONES, CAROLINA INMACULADA ***9218** 0,00 0,00 0,79 0,00 0,00 0,79 

CYCLLARI, REXHEP  ***0839** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DE LA SANTÍSIMA TRINIDAD OÑATE, SALVADOR  ***6216** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

GÓMEZ FERNÁNDEZ, RAFAEL  ***9923** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MARTÍNEZ DEL PRADO, JOSÉ LUIS ***0116** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PEÑA PINTO, PEDRO JAVIER ***0863** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TAMAYO HARO, VICTOR MANUEL ***7626** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZAS VILAS, MARCOS  ***0465** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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